
17156 - WYP
Vestník č. 91/2023 - 10.05.2023

 
VÝZVA NA PREDKLADANIE PONÚK

HLAVIČKA FORMULÁRA
Výber typu výzvy
Výzva na predkladanie ponúk - Bežný postup pre podlimitné zákazky

ODDIEL I: VEREJNÝ OBSTARÁVATEĽ
I.1)    NÁZOV A ADRESY

Mesto Nitra
IČO:  00308307
Štefánikova trieda 60, 950 06 Nitra
Slovensko
Kontaktná osoba: Ing. Miroslav Daniš
Telefón: +421 376502270
Email: Miroslav.Danis@msunitra.sk
Fax: +421 376511931
Webové sídlo (internetová adresa)
Hlavná adresa(URL): http://www.nitra.sk
Adresa stránky profilu kupujúceho (URL): http://www.uvo.gov.sk

I.3)    KOMUNIKÁCIA
Súťažné dokumenty sú dostupné priamo a úplne bez obmedzení či poplatkov
https://www.uvo.gov.sk/vyhladavanie/vyhladavanie-zakaziek/dokumenty/467037
Ďalšie informácie možno získať na adrese
vyššie uvedené kontaktné miesto/miesta
Ponuky alebo žiadosti o účasť sa musia zasielať elektronicky
Adresa (URL):  https://www.uvo.gov.sk/vyhladavanie/vyhladavanie-zakaziek/detail/467037

I.4)    DRUH VEREJNÉHO OBSTARÁVATEĽA
Regionálna alebo miestna agentúra/úrad

I.5)    HLAVNÁ ČINNOSŤ
Všeobecné verejné služby

ODDIEL II: PREDMET ZÁKAZKY
II.1)    ROZSAH OBSTARÁVANIA

II.1.1)    Názov
Regenerácia vnútrobloku Popradská - Kmeťova, Nitra
Referenčné číslo:  5/2023/MD/P

II.1.2)    Hlavný kód CPV
45236110-4

II.1.3)    Druh zákazky
Práce

II.1.4)    Stručný opis
Zhotovenie diela Regenerácia vnútrobloku Popradská - Kmeťova, Nitra: 
Riešený areál sa nachádza na sídlisku Diely Nitra na rohu ulíc Popradská a Kmeťova. Parcela sa nachádza vo svahovitom
teréne. Na okolí sa nachádzajú objekty bytových a rodinných domov. 
 
Navrhované objekty. 
-SO 1 Prestavba porastov drevín  
-SO 2-1 Work outdoorové ihrisko 
-SO 03 Dotvorenie pamätného kameňa

II.1.5)    Celková predpokladaná hodnota
74 531,27 EUR bez DPH

II.1.6)    Informácie o častiach
Táto zákazka sa delí na časti:  Nie

II.2)    OPIS
II.2.2)    Dodatočné kódy CPV

77310000-6
II.2.3)    Miesto dodania

Kód NUTS
SK023
Hlavné miesto dodania alebo plnenia

1/4



Nitra Diely , Popradská-Kmeťova, kat. úz. Nitra časť Mlynárce, pozemky parcely registra C-KN č. 462/3 zapísané na LV č.
7194.

II.2.4)    Opis obstarávania
Podrobná technická špecifikácia predmetu zákazky:  
 
Navrhované objekty. 
-SO 1 Prestavba porastov drevín  
-SO 2-1 Work outdoorové ihrisko 
-SO 03 Dotvorenie pamätného kameňa  
 
SO 1 Prestavba porastov drevín 
ZOZNAM POUŽITÉHO RASTLINNÉHO MATERIÁLU  
VZRASTLÉ STROMY SO ZEMNÝM BALOM :  
 
Por. č. Názov dreviny počet kusov  
1 Acer platanoides Emerald Queen javor mliečny 13 kusov  
2 Platanus x acerifolia platan javorolistý 2 kusy  
3 Tilia euchlora Pallida lipa zelená 3 kusy  
 
VZRASTLÉ STROMY SO ZEMNÝM BALOM SPOLU : 18 kusov  
 
Rekonštrukcia trávnika - novozaložený trávnik je navrhnutý na plochách poškodených realizáciou, najmä prejazdmi áut,
medziskládkami materiálov, rozkopávkami a zemnými prácami pri osadení nových prvkov do terénu a dopadových plôch
týchto prvkov. Pred založením trávnika je potrebná predsejbová príprava pôdy. Táto bude vykonaná vyrovnaním
nerovností bránením a smykovaním v rámci jemnej terénnej modelácie. Ďalšou podmienkou rastu vhodného trávnika je
dostatočné množstvo živín v pôde a pH pôdy, ktoré by sa malo pohybovať v hodnotách 5,5 6,5 Vhodné je kombinované
hnojivo NPK, ktoré je v množstve 300 kg/ha. Pred výsevom treba chemické ošetrenie proti vytrvalým burinám a to
totálnym herbicidom Roundap alebo Touchdown. Po aplikácii je na ploche možné pokračovať s prácami o 3 týždne.
Cieľom je vytvorenie optimálnych rastových podmienok pre nový trávnik bez zbytočných konkurentov v podobe burín.
Navrhnutá je parková trávna zmes (obsahuje Kostravu červenú, Lipnicu lúčnu a Mätonoh trváci). Množstvo trávnej zmesi
je 25 g/m2. Po výseve je dôležité valcovanie, aby sa semeno zapravilo do pôdy. Podmienkou ujatia trávnika je
dostatočná zálievka po výseve. Trávnik sa prvý krát pokosí po dosiahnutí výšky 10 cm o polovicu na 5 cm. Výmera
plochy nového trávnika je 900 m2. Technológia a postup prác musia byť v súlade s STN EN 83 7017.  
 
SO 2-1 Work-outdoorové ihrisko  
 
Je nepravidelného tvaru a je zamerané na posilňovanie horného aj dolného svalstva.  
Pozostáva z :  
WORK-OUTDOOROVÁ ZOSTAVA  
WORKOUTOVÉ KONŠTRUKCIE  
LEG WORKOUT 2400 (stojky 100x100x4 2400mm)  
DOUBLE BAR 1080 (dvojitá hrazda 1080mm)  
TRIPLE BAR 1080 (trojitá hrazda 1080mm)  
SINGLE BAR 1080 DOWN (hrazda 1080mm)  
SINGLE BAR 1400 TOP (hrazda 1400mm)  
SINGLE BAR 2000.FR TOP (hrazda 2000mm)  
SINGLE BAR 2000.FR DOWN (hrazda 2000mm)  
FLAGER 300x1800x300 (vert. Bradlo 300x1800x300mm)  
MONKEY BARS BOČNICA 2900.A (priečka 2900mm)  
MONKEY BARS MADLÁ 1100 (rúčovacie madlá 1100mm)  
NAMEPLATE 2000 DOWN (menovka 2000mm)  
DIP CROSSMEMBER 2000 (priečka 2000mm)  
DIP BAR 1300 (bradlo 1300x2150mm)  
DIP BAR 1600 (bradlo 1600x2150mm)  
STALKY (paralety 300x1200x300mm)  
BALANCE PILLARS (balančné stĺpy 1000mm)  
DIP BENCH (lavička s bradlami)  
RING HANGER (vešiak na kruhy)  
FITNESS KONŠTRUKCIE  
BENCH PRESS (tlaky na lavičke so závažím)  
DEADLIFT (mŕtvy ťah so závažím)  
Jednotlivé prvky majú pieskovanie povrchu , antikoróznu ochranu, práškový nástrek farebného odtieňa  
palety RAL a spojovací materiál .  
Na work-outdoorovom ihrisku budú prevedené nasledovné stavebné práce :  

2/4



BETÓNOVÁ DOSKA S OBRUBNÍKOM (s obrubníkom)  
LIATA GUMA SO VZOROM (TARTAN)

II.2.5)    Kritériá na vyhodnotenie ponúk
Cena

II.2.6)    Predpokladaná hodnota
74 531,27 EUR bez DPH

II.2.7)    Dĺžka trvania zákazky alebo rámcovej dohody
Dátum začatia:  12.06.2023
Dátum ukončenia:  10.12.2023

II.2.10)Informácie o variantoch
Budú sa akceptovať varianty:  Nie

II.2.13)INFORMÁCIE O FONDOCH EURÓPSKEJ ÚNIE
Obstarávanie sa týka projektu a/alebo programu financovaného z fondov Európskej únie:  Áno
Identifikácia projektu:  IROP-P04-SC431-2017-16

ODDIEL III: OSOBNÉ POSTAVENIE, EKONOMICKÉ, FINANČNÉ A TECHNICKÉ INFORMÁCIE
III.1)    PODMIENKY ÚČASTI
III.1.1)Osobné postavenie vrátane požiadaviek týkajúcich sa zápisu do živnostenských alebo obchodných

registrov
Zoznam a krátky opis podmienok:  a) podľa § 32 ods. 1 písm. e) zákona o verejnom obstarávaní musí uchádzač
preukázať, že je oprávnený uskutočňovať práce ako je predmet zákazky. 
Uvedené ustanovenie sa preukazuje v súlade s § 32 ods. 2 písm. e) zákona o verejnom obstarávaní doloženým
dokladom o oprávnení uskutočňovať práce, ktoré zodpovedajú predmetu zákazky. 
 
b) podľa § 32 ods. 1 písm. f) zákona o verejnom obstarávaní musí uchádzač preukázať, že nemá uložený zákaz účasti
vo verejnom obstarávaní potvrdený konečným rozhodnutím v Slovenskej republike alebo v štáte sídla, miesta podnikania
alebo obvyklého pobytu. 
Uvedené ustanovenie sa preukazuje v súlade s § 32 ods. 2 písm. f) doloženým čestným vyhlásením (Príloha č. 2).

III.1.2)Ekonomické a finančné postavenie
Zoznam a krátky opis podmienok:  Nepožaduje sa.

III.1.3)Technická a odborná spôsobilosť
Zoznam a krátky opis podmienok:  Zoznam a krátky opis podmienok, odôvodnenie primeranosti každej určenej
podmienky:  
 
Bod 1.) podľa § 34 ods. 1 písm. b) ZVO  
1.) bol verejný obstarávateľ alebo obstarávateľ podľa tohto zákona, dokladom je referencia,  
2.) bola iná osoba ako verejný obstarávateľ alebo obstarávateľ podľa tohto zákona, dôkaz o plnení potvrdí odberateľ; ak
také potvrdenie uchádzač alebo záujemca nemá k dispozícii, vyhlásením uchádzača alebo záujemcu o ich uskutočnení,
doplneným dokladom, preukazujúcim ich uskutočnenie alebo zmluvný vzťah, na základe ktorého boli uskutočnené;  
 
Odôvodnenie primeranosti podmienky účasti:  
Verejný obstarávateľ považuje za nevyhnutné, aby záujemca preukázal dostatočné skúsenosti s uskutočnením prác na
predmete rovnakom alebo obdobnom ako je predmet zákazky, predovšetkým z hľadiska rozsahu a náročnosti predmetu
zákazky, tak aby sa v absolútnej miere eliminoval akýkoľvek nežiaduci účinok, ktorý by mohol mať negatívny vplyv na
riadne plnenie predmetu zákazky.
Minimálna požadovaná úroveň štandardov:  Uchádzač preukáže splnenie podmienky účasti podľa § 34 ods. 1 písm. b)
zákona o verejnom obstarávaní predložením zoznamu úspešne uskutočnených prác rovnakého alebo podobného
charakteru za predchádzajúcich 5 (päť) rokov od vyhlásenia podlimitnej zákazky. Predložený zoznam musí obsahovať
min. 1 (jednu) úspešne uskutočnenú prácu rovnakého alebo obdobného charakteru v celkovej hodnote predpokladanej
hodnoty zákazky (74 531,27 EUR bez DPH) spoločne s kontaktnými údajmi odberateľa, kde si verejný obstarávateľ
dokáže zrealizovanie predmetnej uskutočnenej práce overiť. Za uskutočnené práce rovnakého alebo obdobného
charakteru sa považuje práce pri výsadbe a údržbe zelených plôch, stavebné práce na stavbe plôch pre športové ihriská,
montáž konštrukcií, zariadenia pre parky a ihriská, zariadenie ihrísk.

III.2.3)Informácie o pracovníkoch zodpovedných za vykonanie zákazky
Povinnosť uviesť mená a odbornú kvalifikáciu pracovníkov poverených vykonaním zákazky

ODDIEL IV: POSTUP
IV.2)    ADMINISTRATÍVNE INFORMÁCIE

IV.2.2)    Lehota na predkladanie ponúk
Dátum a čas:  26.05.2023 09:00

IV.2.4)    Jazyk (jazyky), v ktorom (ktorých) možno predkladať ponuky alebo žiadosti o účasť
SK

IV.2.6)    Minimálna lehota, počas ktorej sú ponuky uchádzačov viazané
Trvanie v mesiacoch:  12

IV.2.7)    Podmienky na otváranie ponúk

3/4



Dátum a čas:  26.05.2023 11:00
Miesto:  MsÚ Nitra, Štefánikova trieda 60, Nitra

ODDIEL VI: DOPLNKOVÉ INFORMÁCIE
VI.3)    DOPLŇUJÚCE INFORMÁCIE

Dôvody na zrušenie súťaže: 
- nebola predložená ani jedna ponuka; 
- ani jeden uchádzač nesplnil podmienky Výzvy na predloženie ponúk; 
- zmenili sa okolnosti, za ktorých bola podlimitná zákazka vyhlásená; 
- verejný obstarávateľ môže zrušiť použitý postup zadávania zákazky aj v prípade, že ponuka úspešného uchádzača
prevyšuje predpokladanú hodnotu zákazky; 
- verejný obstarávateľ môže zrušiť použitý postup zadávania zákazky aj v prípade, že bola predložená iba jedna ponuka. 
 
Ďalšie informácie: 
- Verejný obstarávateľ neposkytne preddavkovú platbu.

VI.5)    DÁTUM ODOSLANIA TOHTO OZNÁMENIA
09.05.2023

4/4


